
Página núm. 82 BOJA núm. 33 Sevilla, 15 de febrero 2008

FINCA Nº PROPIETARIOS
26 DOÑA FLORES Francisco 

28 y 35 DUARTE DOÑA Diego 
29 RODRIGUEZ GUERRERO Francisco 
30 RUIZ GARCIA Pedro 
32 BALLESTEROS TORRES Maria Sagrario 
36 DIAZ BEUNZA Rafael 
38 GIL DUARTE Juan 
39 ASENSIO GOMEZ Antonio 
41 MARTIN GOMEZ María Teresa 
42 TRIVIÑO MORA Juan 
43 MARTOS DE LA TORRE Encarnación 
44 GARCIA COMITRE, José Antonio -
45 TRIVIÑO GONZALEZ Maria Teresa 

46 y 72 SABORIDO GARCIA, Isabel 
47 RODRIGUEZ PALMERO Prudencio 
48 GIL MORA Rafaela 
56 RIVAS TORRES, José Maria 
57 TRIVIÑO JIMENEZ, Eufemia 
58 TOLEDO CORBACHO Francisco 

59 , 81 y 82 TOLEDO CORBACHO Diego
60 MERINO ASENCIO Miguel 

61 y 62 MERINO ASENCIO José 
63 Maria Rosa PARADELA AMER, Maria de los Angeles DIAZ 

GARCIA, Antonio DIAZ GARCIA, Daniel Alvaro DIAZ PARA-
DELA, María Antonia DIAZ PARADELA y Miguel Angel DIAZ 
PARADELA 

65 OCIO SIERRA DE LAS NIEVES, S.L. 
70 MERINO JIMENEZ Francisco 
73 MUÑOZ GARCIA Francisco 
75 TOLEDO MARTIN Miguel 
76 RODRIGUEZ MORA, Andres 
78 GOMEZ FERNANDEZ Juana e Isabel 
79 Manuel FERNANDEZ RODRIGUEZ, Carmen FERNANDEZ RO-

DRIGUEZ, Amalia FERNANDEZ BENITEZ, Juana FERNANDEZ 
BENITEZ, Manuela FERNANDEZ BENITEZ, Maria del Carmen 
FERNANDEZ BENITEZ, Cristian FERNANDEZ PEREZ, Silvia 
FERNANDEZ PEREZ, Olga FERNANDEZ PEREZ, Nuria FER-
NANDEZ PEREZ y Diego FERNANDEZ PEREZ 

80 DUARTE VERA Manuel, Carmen, Maria y Josefa 
82-A TRIVIÑO NARVAEZ Juan 
83 NARVAEZ ORTUÑO, Maria 

84 y 84-A NARVAEZ MARTIN Isidoro, José y Maria Dolores 
85-B PEREZ NARVAEZ Rafael, VERA GALLARDO Cristóbal y 

RODRIGUEZ PEREZ Isabel 
201 VILLALOBOS NARVAEZ E HIJOS, S.L. 

Término municipal: Cártama. Provincia de Málaga.
Día de pago: 27 de febrero de 2008 a las 10,00 horas.
1-MA-1129. Desdoblamiento de la variante de Cártama en 

la A-357. Tramo: Intersección de acceso al P.T.A. Enlace de 
Cártama (0). 

FINCA Nº PROPIETARIOS
43 FRANCISCA MARIA SOLEDAD CARRASCO CASTILLEJOS
129 INVERSIONES FAHALA S.L. - B-29734514

163, 164, 
165, 176, 

178

MARÍA JOSEFA RUIZ SUÁREZ—24.764.372-L

Término municipal: Cártama. Provincia de Málaga.
Día de pago: 27 de febrero de 2008 a las 10,00 horas.
1-MA-1129.2. Desdoblamiento de la variante de Cártama 

en la A-357. Tramo: Enlace de Cártama (0).
Enlace de Casapalma. 

FINCA Nº PROPIETARIOS
35 (Edificación) LIGTING INVESTIMENTS, S.L.
35 (Terreno) LIGTING INVESTIMENTS, S.L.

Al mismo tiempo, se hace público este acto para que, si 
existieran terceras personas que se considerasen con mejor 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2008, de la Direc-
ción General de Formación para el Empleo del Servicio 
Andaluz de Empleo, por la que se hacen públicas las 
subvenciones concedidas para la realización de accio-
nes formativas de entidades sin ánimo de lucro.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en relación con el artículo 30 del Regla-
mento que desarrolla la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, esta Dirección General

R E S U E LV E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y con-
voca los Programas de Formación Profesional Ocupacional, 
establecidos en el Decreto 2004/1997, de 3 de septiembre, 
dentro del Programa 32D de Formación, que se relacionan en 
el Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 25 de enero de 2008.- El Director General, Juan 
Manuel Fuentes Doblado.

Tipo de entidad: Entidad sin ánimo de lucro.
Programa: 32D.
Concepto económico: 785.
Coofinanciado por el Fondo Social Europeo en un 80%. 

ENTIDAD CONCEDIDO

G11041449 - CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA 
PROVINCIA DE CÁDIZ

503.899,50 €

G11319548 - CARDIJN 251.302,50 €
G11453933 - ASOCIACION DE COCINEROS Y FORMADO-
RES DE ANDALUCIA

257.931,00 €

G11698024 - FEDERACIÓN ASPACE ANDALUCÍA 92. 449,50 €
G14386932 - CENTRO DE INICIATIVAS
PARA LA COOPERACION-BATA-

37.206,00 €

G14620884 - ASOC. PARA LA PROMOCION
Y DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA PYME ANDALUZA 
(APROPYME)

92.544,75 €

G18077800 - FEDERACION ANDALUZA
DE ASOCIACIONES DE SORDOS

643.672,50 €

G18354167 - AJE-ANDALUCIA JOVENES EMPRESARIOS 200.835,60 €
G18438457 - ASOC. COOPERACIÓN Y DESARROLLO CON 
EL NORTE DE AFRICA

51.670,50 €

G18517987 - FEDERACIÓN ESCUELAS FAMILIARES 
AGRARIAS ANDALUCIA PENIBÉTICA

165.181,50 €

G23303027 - ASOCIACIÓN NACIONAL (ARELFA-FORMACIÓN). 22.512,00 €
G23426455 - FEDERACION DE ASOCIACIONES
CULTURALES CRISTIANAS DE ANDALUCIA FACCA

390.865,50 €

G23492846 - ASOCIACION AUTONOMOS Y MICROEMPRESAS 
DE ANDALUCIA ASAME

55.611,00 €

G23520653 - UNIÓN DE AUTÓNOMOS Y MICROEMPRE-
SAS DE ANDALUCÍA «CONAPI ANDALUCÍA»

85.144,00 €

derecho al percibo de las indemnizaciones, puedan compare-
cer en el día, hora y lugar indicados, a formular la reclamación 
que estimen oportuna, para lo que deberán ir provistos de los 
documentos en que fundamenten su intervención.

Málaga, 5 de febrero de 2008.- La Delegada, Josefa López 
Pérez. 



Sevilla, 15 de febrero 2008 BOJA núm. 33 Página núm. 83

ENTIDAD CONCEDIDO

G29623196 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE EMPRESAS DE 
FORMACIÓN

148.629,00 €

G29793601 - ASOC.CENT.FORM. CREACION DE EMPLEO 
ANTAKIRA

279.565,50 €

G29817988 - IAVANTE FUNDACION PARA EL AVANCE 
TECNOLOGICO Y EL ENTRENAMIENTO PROFESIONAL

10.251,00 €

G41066697 - FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL 
METAL DE SEVILLA

187.684,56 €

G41192097 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS

311.044,50 €

G41193004 - FEDERACIÓN ANDALUZA DE GIMNASIA 31.914,00 €
G41199282 - FEDERACION ANDALUZA DE TRANSPORTE 
-FATRANS-

573.740,55 €

G41216409 - FUNDACION ESCULAPIO 457.204,80 €
G41218819 - CONFEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE 
VECINOS DE ANDALUCÍA

536.769,00 €

G41253105 - CONFEDERACION ANDALUZA
DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA 
(CAMF -COCEMFE ANDALUCIA)

1.833.597,05 €

G41280983 - FEDERACIÓN DE ESCUELAS FAMILIARES 
AGRARIAS DE ANDALUCÍA

399.808,50 €

G41296138 - UNION DE PEQUEÑOS AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE ANDALUCIA

546.163,56 €

G41379496 - FEDERACION EMPRESARIAL ANDALUZA DE 
SOCIEDADES LABORALES

81.259,50 €

G41462995 - FEDERACION DE ASOCIACIONES AGRARIAS 
DE JOVENES AGRICULTORES DE ANDALUCIA

857.966,85 €

G41507112 - ASOCIACIÓN DE EMISORAS MUNICIPALES 
DE ANDALUCÍA DE RADIO Y TELEVISIÓN

305.258,58 €

G41527052 - FUNDACION FORJA XXI 1.849.221,50 €
G41598335 - CONFEDERACIÓN DE ENTIDADES PARA LA 
ECONOMÍA SOCIAL DE ANDALUCÍA

330.372,00 €

G41601618 - FEDERACION DE ASOCIACIONES EMPRESARIALES 
DE FONTANERIA ENTO Y AFINES

91.001,84 €

G41651936 - CONFEDERACIÓN DE EMPRESAS
PEQUEÑAS Y AUTÓNOMOS

165.238,80 €

G41656109 - FUNDACIÓN GERON 275.151,00 €
G41729047 - MUJERES VECINALES DE ANDALUCÍA 159.967,50 €
G41731787 - JÓVENES VECINOS DE ANDALUCÍA 119.677,50 €
G41736570 - FUNDACIÓN POR EL PROGRESO DE 
ANDALUCÍA

308.609,00 €

G41748757 - FUNDACIÓN SAN PABLO ANDALUCÍA 273.758,25 €
G41756842 - FUNDACIÓN AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA 149.112,00 €
G41779794 - UNION ROMANI ANDALUCIA 158.821,65 €
G41792417 - UNION SINDICAL OBRERA DE ANDALUCIA 499.548,05 €
G41831199 - ASOCIACION AGROALIMENTARIA DEL 
SUR(ALISUR)

268.515,00 €

G41915430 - F.A.D.A.I.S. 491.186,04 € 

G41916149 - ASOCIACIÓN DE SOCIEDADES LABORALES 
DE ANDALUCIA

195.817,50 € 

G41948795 - ASOCIACIÓN DE ENTIDADES DE SERVICIOS 
DE INNOVACIÓN Y TELEMÁTICOS DE ANDALUCÍA

167.427,00 €

G79514378 - CENTRAL SINDICAL INDEPENDIENTE Y DE 
FUNCIONARIOS

118.826,00 €

G80468416 - FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION 2.975.782,89 €
G81488942 - FUNDESPOL 358.485,00 €
G81718249 - FUNDACION EOI 200.000,00 €
G83904888 - FUNDACION SANCHEZ RAMADE 82.593,00 €
G91026674 - ASOCIACION DE MUJERES POR
EL DESARROLLO Y EL EMPLEO EN ANDALUCIA

115.668,00 €

G91033258 - ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 
DE ANDALUCÍA

167.098,50 €

G91132266 - FEDERACION ANDALUZA DE MUJERES 
EMPRESARIAS

116.530,38 €

ENTIDAD CONCEDIDO

G91141507 - UNION DE PROFESIONALES Y TRABAJADORES 
AUTONOMOS DE ANDALUCIA

175.678,20 €

G91185686 - ASOC. PARA EL FOMENTO Y FORMAC. DE 
LA AGROGANADERIA ANDALUZA

257.015,25 €

G91284364 - FUNDACION LABORAL ANDALUZA DEL 
CEMENTO Y EL MEDIO AMBIENTE (FLACEMA)

153.216,00 €

G91287334 - FUNDACIÓN VALENTÍN DE MADARIAGA Y 
OYA

339.013,50 €

G91446328 - FEDERAC. ANDALUZA ATENCION
DEPENDENCIA

6.162,75 €

G91460220 - CONFEDERACIÓN ANDALUZA DE AUTÓNO-
MOS Y MICROEMPRESAS

90.775,62 €

G91602797 - FUNDACION FIDA POR LA INTEGRACION Y 
FORMACION DE LOS DISCAPACITADOS Y TERCERA EDAD

24.564,00

G92110774 - FEDERACION ANDALUZA DE PROFESIONALES 
INDUSTRIALES ELECTRICISTAS

202.864,04 €

G92220243 - ASOCIACION ANDALUZA CENTROS DE 
ENSEÑANZA DE LA ECONOMÍA SOCIAL

48.667,50 €

G92246180 - ASOCIACIÓN DE PROMOTORES DE 
TURISMO REDIDENCIAL Y DEPORTIVO EN ANDALUCÍA 
(PROMOTUR)

253.923,89 €

Q2300032F - ESCUELAS PROFESIONALES SAGRADA 
FAMILIA

2.956.537,20 € 

Q2866001G - CRUZ ROJA ESPAÑOLA 833.374,50 €
Q4100020I - SOCIEDAD DE SAN FCO. DE SALES 609.622,50 €

 RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2008, de la 
Dirección General de Formación para el Empleo del
Servicio Andaluz de Empleo, por la que se hacen públi-
cas las subvenciones concedidas para la realización de 
acciones formativas de Entidades Privadas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en relación con el artículo 30 del Regla-
mento que desarrolla la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, esta Dirección General,

R E S U E LV E

Dar publicidad a las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y con-
voca los Programas de Formación Profesional Ocupacional, 
establecidos en el Decreto 2004/1997 de 3 de septiembre 
dentro del Programa 32D de Formación, que se relacionan en 
el Anexo a la presente Resolución

Sevilla, 25 de enero de 2008.- El Director General, Juan 
Manuel Fuentes Doblado. 

TIPO DE ENTIDAD: Entidad privada
PROGRAMA: 32D
CONCEPTO ECONÓMICO: 775
COOFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO EN UN 80% 

ENTIDAD CONCEDIDO
27297234Y - JOSE SIVIANES SANCHEZ 163.989,00 €
27797711A - ENRIQUE LIGER MARTIN 476.857,19 €
28356072Q - JOSE PALMA MORENO (ACADEMIA S.E.A.) 82.593,00 €
A14108914 - INDUSTRIAS TURÍSTICAS DE ANDALUCÍA, S.A. 546.757,50 €
A14108914 - INDUSTRIAS TURÍSTICAS DE ANDALUCÍA, S.A. 796.563,00 €
A21289533 - HUELVA ASISTENCIAL, S.A. 185.733,00 €
A28017895 - EL CORTE INGLES, S.A. 508.912,00 €
A28490712 - C.E.N.E.C, S.A. 195.048,00 €
A28642866 - HIPERCOR S.A. 140.400,00 €
A29022944 - CENTROS FAMILIARES DE ENSEÑANZA S.A. 97.462,50 €
A29584315 - INGENIERIA E INTEGRACIÓN AVANZADAS (INGENIA), S.A. 495.163,90 €
A41132036 - SOCIEDAD ANDALUZA PARA EL DESARROLLO DE LA 
INFORMATICA Y LA ELECTRONICA, S.A. 61.824,00 €


